M

artinus eps leuis secun[us] de dilectis filijs vniuersis Vitalis Monasterij sancti Benedicti de Padulione ordinis eiusdem sancti Martiani
 dioc ad Roman eccliam nullo medio pertinentis Salt et aplicam ben Roman pontifis providentia circumspecta circa statum ecclia[rum] et monasterio[rum] omnium illor[um] pre
 ferent que ad Roman eccliam nullo medio pertinent et uacationis incommoda deplorare noscuntur prospiciat diligenter et sedis aplice Notarius ut decenter statum suu tenere ua
 liant de subuentio[n]is auxilio prouidet oportuno. Vidum siquide prouisiones ecclia[rum] Cathedralium et monasterio[rum] quor[um] liber tunc apud sedem aplicam uacantium et mantea
 uacatur[um] et ordinationi et disposi[n]oni nec referantur deinceps extunc reuocantur et inane si factus super hys per quosumq[ue] quauis auctoritate scienter uel ignoranter continge
 ret attemptari. Cum itaq[ue] postmodum monasterium sancti Benedicti de Padulione quod ad eandem eccliam nullo medio pertinet ordinis eiusdem sancti Martiani dioc ex eo
 apud sedem ipam uacauisset et uacaret tunc qd dilectus filius Jacominus monachus olim abbas ipius monasterij omni regimini et administratione eiusdem cui tunc pre
 erat per se ipm in manibus meis sponte et libere cessisset nosq[ue] cessionem ipam durissimus admittendam nos cupientes tam eidem monasterio de cuius prouisione nul
 lus preter nos ea uice se intromittere potuerat siue poterat reservatione et decreto obfistensibus supradictis de gubernatore secundum cor nrm utili et redco quam di
 lecto filio crampo Guidoni de Gonzaga Canonico Martiani iocato mo de aliquis subueni[n]onis auxilio ut decantus statum suum tenere ualeret prouidere predictum monaste
 rium cuius fructus redditus et proventus Duor[um] onlium florenor[um] auri scandu comunem estimatione ualere annuum ut idem Guido asserit non excedunt sic uacans ipi
 Guidoni per se usq[ue] ad sedis aplice beneplacitum tenendum regendum et etiam gubernandum auctoritate aplia comendauimus curam regimen et administratione ipius monasterij
 eidem Guidoni in spiritualibus et temporalibus plenare comittentes. Voluimus aute qd propter comendam huiusmodi cultus diuini ac solatus monachor[um] et ministror[um] nime
 rus in eodem monasterio nullatenus minueretur ad consueta iuris a[pp]licati ac eiusdem Conuentus supportatus oneribus prefatus Guido de residuis fructibus redditibus
 et prouentibus ipius monasterij disponere et ordinare libere ac licite ualeret sicut uiri abbates dicti monasterij qui fuerunt pro tempore de illis disponere et ordinare potu
 erunt sui etiam debuerunt. Alienatione tamen bonor[um] immobilium et preciosor[um] mobilium ac illor[um] que ad diuinum cultum requiruntur eiusdem monasterij dicto Guidoni
 penitus interdicta. Quocirca vniuersitat[em] uee per aplicia scripta mandamus quatinus eundem Guidonem Administratorem deuote suscipientes et debita honorificentia pro
 sequentes a fidelitate in solita meron consueta seruitia et uera a uobis sibi debita huiusmodi comenda durante exhibere integre studeatis. Alloquin sententia siue penam quam
 non Guido uel tulerit sui staterit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore domino usq[ue] ad satisfactio[n]e condigna inuolabiliter obseruari. Dat Martini die 6 februar[um]
 Pontificatus nri Anno Secundo

Morbio 6 (44)

Main body of text in a medieval Gothic script, written in dark ink on aged parchment. The text is arranged in approximately 25 horizontal lines, with some lines starting with red initials. The script is dense and characteristic of the late 14th or early 15th century.

A section of text at the bottom of the main body, possibly a signature or a specific clause, including some faint markings and a small circular stamp.

Grat. pro dno Honorio
C. 10. C. 11. C. 12.

1419 6 Feb. 1419

44

M

artimus eps curius secus de dilectis suis omnibus Virallis Monasterii sancti Benedicti de Padolirone ordinis eiusdem sancti Mantuan
 dioc ad Roman eccliam nullo medio pertinentis Sicut et apud ben Roman pontifis providentia circumspici circa statum eccliar et monasterior omnium illor pre
 fertim que ad Roman eccliam nullo medio pertinent et uacationis incommoda deplorare noscuntur prospicit diligentex et sedis aplice Notarius ut decenter statum suum tenere ua
 leant de subventionis auxilio prouidet oportuno Dudum siquid prouisiones eccliar Cathedralium et monasterior quorlibet tunc apud sedem aplicam uacantium et manita
 uacaturor ordinationi et dispositioni nre reseruanes decreuimus et tunc uacant et mane si factis super his per quosamqz quauis auctoritate scientex uel ignorantex continge
 ret attemptari. Cum itaqz postmodum monasterium sancti Benedicti de Padolirone quod ad eandem eccliam nullo medio pertinet ordinis eiusdem sancti Mantuan dioc ex eo
 apud sedem ipam uacauisset et uacaret tunc qd dilectus filius Iacominus monachus olim abbas ipius monasterii omni regimini et administratione eiusdem cui tunc pre
 erat per se ipm in manibus nris sponte et libere cessisset nosqz cessionem ipam duriffimus admittendam nos cupientes tam eidem monasterio de cuius prouisione nul
 lus preter nos ea uice se intromittere potuerat siue poterat reseruatione et decreto obfistensibus supradictis de gubernatore secundum cor nem utili et idoneo quam di
 lecto filio arago Guidoni de Gonzaga Canonico Mantuan Notario nre de alacuis substitutionis uoluntate ut decenius statum suum tenere ualeret prouidere predictum monaste
 rium cuius fructus redditus et proventus Duor onlium florenor auri secundu comunem estimatione ualere annuum ut idem Guido affectit non excedunt sic uacans ipi
 Guidoni per se usqz ad sedis aplice beneplacitam tenendum regendum et etiam gubernandu auctoritate aplice comendauimus curam regimen et administratione ipius monasterii
 eidem Guidoni in spiritualibus et temporalibus plenare committentes Volumus aute qd propter comendam huiusmodi cultus diuinus ac solitas monachor et ministror nime
 rus in eodem monasterio nullatenus minueretur qd consuetis ipius monasterii ac eiusdem Conuentus supportatis oneribus prefatus Guido de residuis fructibus redditibus
 et prouentibus ipius monasterii disponere et ordinare libere ac licite ualeret sicut ueri Abbates dicti monasterii qui fuerunt pro tempore de illis disponere et ordinare potu
 erunt sui etiam debuerunt Alienatione tamen bonor immobilium et preciosor mobilium ac illor que ad diuinum cultum requiruntur eiusdem monasterii dicto Guidoni
 penitus interdicta. Quocirca diuenerit uice per aplice scripta mandamus quatinus eundem Guidonem Administratorem deuote suscipientes et debita honorificentia pro
 sequentes et fidelitatem solita necnon consueta seruitia et uera a uobis sibi debita huiusmodi comenda durante exhibere integre studeatis Alioquin sententia siue penam quam
 idem Guido uice tulerit seu stulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore donato usqz ad satisfactionem condigna inuolabuliter obseruari. Dat orantur vijs februarij
 Pontificatus nri Anno Secundo